
INPEC 
cionel Pemle ',lar, y Carcelazio 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN No 0 0 0056 DEL 12 ENE, Zaib 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de las facultades legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 109 y 110 del Decreto 407 de 1994, establecen y determinan los estímulos 
y distintivos que pueden concederse a los servidores públicos )  del Instituto Nacional 
Penitenciario y Carcelario INPEC. 

Que mediante Resolución No. 421 de febrero 10 de 2014, la Direc4ión General del INPEC 
creó el sistema general de estímulos para los servidores públicos del INPEC, reglamentando 
entre otros, los Distintivos de Antigüedad. 

Que mediante Acuerdo Colectivo entre el INPEC y las Organizaciones Sindicales de fecha 
27 de febrero de 2015, se estableció actualizar el Distintivo de Antilledad a los servidores 
públicos del Instituto. 

Que mediante acta N° 83 el comité central de estímulos definió loá parámetros a tener en 
cuenta para la nivelación del Distintivo de Antigüedad. 

En virtud de lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Realizar la actualización del distintivo de Antigüedad Veinte Años, al 
personal de servidores penitenciarios que a continuación se relaciona': 

No. 

CÓDIGO Y 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

1 312413 404413 3084848 SANABRIA HERRERA pANILO 

2 312413 404413 3085749 MALDONADO LOPEZ 10MULO 

3 312415 404413 3086634 VERA GARZON WILSON 

4 306609 3227320 CARDONA TABARES re■ NCIZAR 
_4 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar©inpec.gov.co  



, 

O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

II 
TODOS POR UN INPEC 	 NUEVO PAÍS 
PAZ 	EQUIDAD 	EOUCALION 

NÚMERO 	000059 	12 ENE. 2016 DE , 	 HOJA 2 DE 6 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario INPEC" 

No. 

CÓDIGO Y. 
GRADO ' 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

5 204411 3763651 DE LA HOZ DE AVILA JAVIER ANTONIO 

6 404411 4627586 CERON GOMEZ RODRIGO VICENTE 

7 312415 312411 6324202 NAVIA RUIZ GUSTAVO EDIER 

8 312411 6766102 BUITRAGO BUITRAGO MARCO TULIO 

9 312415 312413 6768047 GAMBA CELIS EDGAR RICARDO 

10 212015 6809186 GOMEZ SERPA ARISTIDES MANUEL 

11 208512 6874239 PINILLA KERGUELEN TULIO ALBERTO 

12 204411 6880383 BRUNAL GONZALEZ GUSTAVO ANTONIO 

13 203316 	1 208712 6888242 SANCHEZ VERGARA RAMIRO JOSE 

14 412814 7307238 CAÑON INFANTE OSCAR ROBERTO 

15 208712 7544536 CARDONA MEJIA ALVARO 

16 208512 8720165 HERNANDEZ PELUFFO GILBERTO ENRIQUE 

17 404418 9775744 BLANDON HURTADO ALBERTO JONES 

18 313210 404413 10098703 CASTAÑO BETANCUR ARCESIO 

19 307010 10244269 VILLA VILLEGAS HERNAN 

20 208512 10271737 LOPEZ SARRIA CARLOS FERNANDO 

21 202815 204411 11303416 SERRANO ARIAS FAUSTO GERMAN 

22 200105 12963295 

RODRIGUEZ DIAZ DEL 

CASTILLO FRANCISCO JOSE 

23 312413 404418 13363812 GARCIA TELLEZ FREDY 

24 313210 404413 13475858 RIVEROS CAÑAS JUAN CARLOS 

25 410313 15238454 OLMEDO LOPEZ ALEJANDRO EDMUNDO 

26 417320 15887275 OSPINA ROJAS DOUGLAS 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 	 7  
bienestar@inpec.goV.co  



12 ENE RESOLUCIÓN NÚMERO 	0 00056 DE 

c TODOS POR UN 
NUEVO PAIS , 

016 HOJA 3 DE 6 

MINJUSTICIA INefic 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos .ervidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPE 

No. 

CÓDIGO Y 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

27 208712 16279956 TROCHEZ RAYE M IEGO HERNANDO 

28 306609 19235010 ZARATE COMBARIZA J•SE SERAFIN 

29 312415 404418 19273820 MORENO CRUZ 1•IRO 

30 410313 19428348 ULLOA HERRERA ESTOR URBANO 

31 202815 204411 19612080 BARRETO FANDIÑO RANCISCO JOSE 

32 204409 313213 20633498 VARGAS GOMEZ ARIA LIGIA 

33 404413 20714638 GAMBA CORTES • DY YANETH 

34 404411 20714667 GONZALEZ GONZALEZ USANA 

35 421017 417813 20715018 SEGURA CASALLAS ARIA OLGA 

36 202816 204411 21058431 PINZON ROBAYO ARTHA BEATRIZ 

37 313213 404413 24169909 CASTELLANOS LAITON ARIA BEATRIZ 

38 412814 24364037 ARIAS VALENCIA OHEMY 

39 313210 404413 24381884 JIMENEZ FERNANDEZ IGIA 

40 404418 404411 24549552 IMPATA ESTRADA • NADELIA 

41 306609 26616711 LONDOÑO DE RAMOS :LANCA MARGARITA 

42 208712 29327099 NARANJO SERNA LADYS 

43 204409 417320 29771899 TORO MONTOYA • NA RUBY 

44 313210 404413 31292685 GARCES CHICANGANA AMPARO 

45 204409 313213 32555311 MADRIGAL MESA • DRIANA ELENA 

46 208712 32650678 MUÑOZ OÑATE LORIA TERESA 

47 412814 33197036 PEREZ MARTINEZ RUBIELA DEL CARMEN 

48 404411 34509037 VIAFARA ROMERO NELCY 
. P 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN 

Por la cual se 

roo!! TODOS POR UN INPEC 	 NUEVO PAÍS to PAZ EQuiaao EDUCALIC, 

NÚMERO 	0 0 0 056 	DE 1 2 ENE. 2016 	HOJA 4 DE 6 

otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "!NPEC" 

No. 

CÓDIGO Y' 
GRADO , 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

Ck 

49 204411 312413 34540770 ARIAS MOSQUERA GLADYS YOLANDA 

50 312416 36273801 CUELLAR SANCHEZ LUCILA 

51 312413 404418 37921974 CARREÑO PEÑA ANA ELIA 

52 , 404411 37922153 GOMEZ NUNCIRA MATILDE 

53 306609 37942086 PLATA RUEDA BELSY 

54 412814 38590191 HINESTROZA LIZALDA MARIA SOLEDAD 

55 404418 404411 39325818 JARAMILLO MARIN OLGA LUCIA 

56 312411 404413 39624243 MALDONADO RAMIREZ RUBI ESPERANZA 

57 404411 39625779 RIVEROS RODRIGUEZ MARIA EMILCE 

58 313210 404413 40025644 SANCHEZ SERRANO SONIA 

59 204409 312415 40366351 RAMOS RINCON NEDI NORELLY 

60 313210 404413 40371921 GORDILLO LUCILA 

61 417322 	i 417320 40915501 GONZALEZ GARCIA ISILMA MERCEDES 

62 404418 404411 41348898 TORRES CAÑAS ISABEL 

63 202813 204409 42000476 MARIN VILLADA MARIA LIGIA 

64 412814 42065741 SOTELO ANA ROSA 

65 404418 404411 42067479 MARIN DE SARAY LUZ MARINA 

66 208512 42494074 MARTINEZ NAVAS INES AURORA 

67 307010 42678268 CADAVID QUINTERO MARGARITA MARIA 

68 208512 45455137 RODRIGUEZ WONG ENITH 

69 208712 51565659 QUINTERO MURILLO ALBA CECILIA 

70 312415 313213 51669974 ALARCON LOMBANA FANNY 

71 404411 51721359 DAZA MURILLO GLORIA STELLA 

/re  

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



NJUSTICIA INPEC tu PAZ LQI luAo LDLCACION 

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

12 ENE. Zülb 
RESOLUCIÓN NÚMERO 	000056 

DE 	  HOJA 5 DE 6 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 

CÓDIGO Y 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

72 204409 51736520 PRIETO MALAGON GLORIA YANET 

73 404418 404411 51749778 ROJAS LESMES MARIA EUGENIA 

74 208712 51765778 CORTES FORERO DORA ORFILIA 

75 404413 51783002 CAMACHO MARIA VIRGINIA 

76 312416 312415 51787979 PIÑEROS MARTINEZ LUZ MARINA 

77 212315 51805317 NAVAS NAVAS GINA PAOLA PATRICIA 

78 204407 404413 55056583 VARGAS OSORIO GLORIA STELLA 

79 307010 404411 60252061 GAMBOA GAMBOA NIDIA JOSEFA 

80 204407 404413 60253641 RAMIREZ MENESES MARIA DEL PILAR 

81 417320 60255408 SANCHEZ CARRILLO CARMEN AMANDA 

82 204407 404413 63276838 JOYA BUENO MARIA HILMA 

83 208712 63297200 PEREZ CURE CARMEN VICTORIA 

84 404418 404411 63321913 TORRES YOLANDA 

85 204409 421020 63492118 CUADROS RODRIGUEZ CARMEN YESMIN 

86 0196 I 404413 64568023 FERNANDEZ SANCHEZ MARTA LUCIA 

87 204407 72045886 GUTIERREZ CARRILLO ROBERTO ANIBAL 

88 208712 73084245 FORTICH VASQUEZ FREDY 

89 410313 79111490 GOMEZ VILLALOBOS JORGE ENRIQUE 

90 204411 79151199 COLMENARES BELTRAN LIBARDO ENRIQUE 

91 404418 79151314 TORRES RODRIGUEZ JULIO ORLANDO 

92 410313 79235307 DIAZ BUSTOS ALDEMAR 

93 313210 79334983 SALINAS BELTRAN SAULO 

94 202813 204411 79471350 MONTOYA CABALLERO ALEXANDER 
A 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar@inpec.gov.co  



1 
O MINJUSTICIA1 INPEC 

a Nadan Penitenciaria y Ce/catada c TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
Pot LQUIDAD Luucauó 

Teniente Coron 
Director d 

BERNAL 

JOSE 
Director 
	

stión Corporativa 

RESOLUCIÓN NÚMERO 	000056 	12 	ENE. 2016 DE 	 HOJA 6 DE 6 

Por la cual se otorga distintivo de ANTIGÜEDAD VEINTE AÑOS a unos servidores públicos del 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario "INPEC" 

No. 

CÓDIGO Y i 
GRADO 

ENCARGO 

CÓDIGO Y 
GRADO 
TITULAR 

IDENTIFICACIÓN APELLIDOS NOMBRES 

95 
[ 

208712 91100958 SOLANO JIMENEZ RICARDO ALBERTO 

96 307010 404411 91249552 ORTIZ RUIZ VICTOR HUMBERTO 

97 208712 92497068 ORTIZ VERGARA MAURICIO DE JESUS 

98 204407 313213 92510276 LOPEZ MARTINEZ ALFONSO ENRIQUE 

99 1 313213 93115585 DIAZ CARACAS HECTOR FABIO 

100 312416 31990846 OSORIO RUIZ LUZ MARINA 

ARTÍCULO 2°: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los 	12 ENE. 2016 

.40/115Aft 
Director General del Wr

S RAMIREZ ARAGON 
o N •nal Penitenciario y Carcelario 

Bri 

Revisado por  

A 

Comandante Superior 	 OSAS SUARE 
e Custodia 

LUZ MYRIAM TIERRADENTRO CACHAVA 
Subdirectora de Talento Humano ( e) 

Revisó. Te. Noredys Aguirre Cardona/ Coordinadora GrupSe Bieneste00.7 
Elaboro. Dg Erik a Medirme /Grupo de Bienestar laboral 1— 	 C1 I(

in 

  
Subdirettpán de Talento Humano 

Calle 26 No. 27-48, PBX 3147474 Ext.1230 
bienestar©inpec.gov.co  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

